
MAEBASHI
WEEKLY REPORT

2023-2024｜世界に希望を生み出そう　CREATE HOPE in the WORLD

ハートフル　ロータリー

ホームページ URL　https://www.maebashi-rc.jp/
電子メールアドレス　office@maebashi-rc.gr.jp　maebashi@rid2840.jp

2024.３.26（火）　第3336回　例会報告
例会日…火曜日（12：10）～ロイヤルチェスター前橋

（第1回　昭和28年9月8日創立）

会　　　長…廣田　哲也

幹　　　事…伊藤　雅典

クラブ会報委員長…平出　武史

編　集　者…石井　繁紀

  点　鐘  　
廣田会長

  ロータリーソング  　「それでこそロータリー」

  新会員紹介  　
＊名　　　前　阿川　和信
・入会年月日　2024年３月26日
・職 業 分 類　生命保険
・勤 務 先　住友生命保険(相)
・役　　　職　群馬支社長　
・推 薦 者　井上　聰

＊名　　　前　岩崎　賢一
・入会年月日　2024年３月26日
・職 業 分 類　旅客運送業
・勤 務 先　群馬中央バス㈱
・役　　　職　代表取締役社長　
・推 薦 者　藤野　隆司

＊名　　　前　清水　尚
・入会年月日　2024年３月26日
・職 業 分 類　信用金庫
・勤 務 先　しののめ信用金庫
・役　　　職　執行役員　
　　　　　　　 前橋営業部長
　　　　　　　 岩神町支店長　
・推 薦 者　曽我　孝之

  会長報告・会長の時間  　廣田会長

  幹事報告  　伊藤幹事
１�．新会員の所属の件
　�　本日の新会委員の皆様
の所属委員会をお知らせ
いたします。
　�阿川会員（親睦・ロータ
リー家族委員会）
　清水会員（副会計）
　�岩崎会員（親睦・ロータリー家族委員会）となります。
　皆様、よろしくお願い致します。
２．第２回炉辺会合の件
　�　先日、皆様にご案内いたしました前橋RC創立70周
年第２回炉辺会合の出欠席の締切りが４月１日とせま
っております。まだ、お返事を頂けておりませんメン
バーの方々は、早めのご返信を宜しくお願い致します。

３�．次回例会の件
　�　来週４月２日㈫は観桜家族例会です。
　　会場は臨江閣、17：30点鐘となります。



※クラブ会報は会員の敬称は略させて頂きます

　�　当日、ご出席いただきますメンバーの方々の駐車
場につきましてはメール、ファックスにてお知らせ
いたしましたが、臨江閣の駐車場は利用できません
ので、前橋公園の駐車場をご利用くださいますよう
によろしくお願い致します。
　�　また、当日は一般のお花見で、混雑が予想されま
すのでご対応宜しくお願いいたします。

  副幹事報告  　
横田副幹事
例会変更のお知らせ
伊勢崎東ＲＣ、
富岡中央ＲＣ、
桐生西RC
  出席報告  　星野委員長
会　員　数：    118名
出　席　者：    78名
欠　席　者：    40名
本日出席率：69.03％
前々回修正：62.73％
メイキャップ：      ２名
  ニコニコBOX  　嶋田委員長
■廣田�　哲也…阿川さん、清水さん、岩崎さんの入会

を祝して。ようこそ、前橋ロータリーへ。お待
ちしておりました。

■曽我�　孝之…今度新会員として、しののめ信用金庫
執行役員前橋営業部長清水尚さんを紹介させて
いただきました。ご指導、お引き立てよろしく
お願いします。

■都丸�　和俊…しののめ信用金庫清水会員の野球部入
部を歓迎します。一緒に甲子園へ行きましょう
!!

■藤野�　隆司…本日入会致しました、群馬中央バスの
岩崎賢一さんをどうぞ宜しくお願い致します。

■三原�　二朗…大変お世話になりました。皆さんのお
かげで充実した前橋生活となりました。ありが
とうございました!

■阿川�　和信…歴史と伝統ある前橋ロータリークラブ
に入会出来まして光栄でございます。

■清水�　　尚…歴史と伝統のある前橋ロータリークラ
ブに入会させていただき光栄であります。

■岩崎�　賢一…歴史と伝統のある前橋ロータリークラ
ブに入会させて頂きありがとうございます。

■肥後�　秀明…本日は、委員長卓話と言いながら、実
態は限りなく私の趣味に近い話にニコニコとお
付き合い頂ける皆様の優しさに感謝の気持ちを
込めて少々。

■福島�　英人…手帳に「ニコニコに入れること」とメ
モがありましたので…。何だったか忘れてしま
いました。

■植木�　威行…本日、３月29日リニューアルオープ
ンの広瀬川造形館の招待状をボックスに入れさ
せて頂きました。又例会の中でご案内するお時
間も頂戴しました。誠にありがとうございます。

■植木�　威行…結婚記念日のお花ありがとうございま
した。

■藤井�　政宏…先日
60歳（還暦、
華甲）の誕生
祝のきれいな
お花をいただ
きました。花
のある生活は、
我が家を明る
くしてくれました。嫁の母が、蘭の花を毎年き
れいに咲かせる名人なので、いただいた蘭を大
切に育てたいと思います。ありがとうございま
した。

■三原�　豊章…しののめ信金前橋営業部長の清水さん
の入会を祝して。また、結婚祝いの美しい花を
いただきありがとうございました。

■石井�　繁紀…60才、還暦の誕生日に、素晴らしい
生花を頂きありがとうございます。これからは、
落ち着きのある大人の佇まいを身につけるべく
精進して参りますので、ご指導ご鞭撻を頂けま
すよう、よろしくお願いいたします。

  委員長卓話  　
国際奉仕委員会
肥後秀明委員長

  ご案内  　
植木会員

  点　鐘  　
廣田会長　

  ロータリーソング  　「４つのテスト」　
  今日の昼食  　


